
 

 

PORTARIA Nº 006, DE 26 DE JANEIRO DE 2026 
 

 
“Dispõe sobre a exoneração de cargo 
em comissão”. 

 

 

A Secretária Executiva do CISCEL a SRA. DAIANE FERREIRA CHAVES AVELAR, 

em conformidade com o Contrato de Consórcio - Cláusula décima segunda, 

subsidiariamente com base no Estatuto vigente e Portaria nº. 025/2025, no uso de 

suas atribuições resolve: 

 

Art. 1º. Exonerar a Sra. DALICE DE ASSIS MORAES, do cargo de provimento em 

comissão de Assessora Técnica, a partir de 15/01/2026. 

 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data 

15/01/2026. 

 

Itabira, 26 de janeiro de 2026. 

 
  

 
 

Daiane Ferreira Chaves Avelar 

Secretária Executiva do CISCEL 


		2026-01-26T17:47:30-0300
	DAIANE FERREIRA CHAVES AVELAR:14401243617




